
 

20. november 2023 

 

Til organisationsbestyrelsen i BoliGrøn  
 

Referat fra bestyrelsesmøde onsdag den 15. november 2023 kl. 17.00. Mødet blev afholdt på 

Restaurant Arken på Køge Marina med efterfølgende spisning (Den årlige Julemiddag). 

Adressen er Bådehavnen 21, 4600 Køge. 

 

Deltagere på mødet:  

BoliGrøn: Steffen Sommer (Formand), Bent Johannessen (Næstformand), Aase Jensen, Karin Andersen, 

Anja Søby, Bethina Kristensen, Robin Petersen.  

 

Boligselskabet Sjælland: Niels Bannergaard (Driftsleder), Anders Helding Laursen (Økonomichef) og Sara 

Heide Nøhr Larsen (Controller – Økonomi). 

 

Referent: Sara Heide Nøhr Larsen, Boligselskabet Sjælland.  

Referatteksten er skrevet med FED. 

 

Dagsorden: 

 

Steffen bød velkommen. 

 

1. Opfølgning på bestyrelsesmødet den 27. september 2023 

 

Der er ikke efter udsendelse af referatet kommet kommentarer til referatet. Referatet er offentliggjort 

på selskabets hjemmeside. 

 

Bestyrelsen bedes tage orienteringen til efterretning. 

 

Der har ikke været nogle kommentarer til det udsendte referat fra sidste møde. 

 

 

 

2. Kort status på udbedring af fejl og mangler i afdelingen v/ Steffen Sommer og Niels Bannergaard 

 

Steffen Sommer og driftsleder Niels Bannergaard vil på mødet give en status på udbedring af fejl og 

mangler i BoliGrøn. 

 

Det indstilles til bestyrelsen at tage orienteringen til efterretning. 

 

Kildebjergtofter varmeanlæg er det næste projekt der går i gang d. 27. november.  Arbejdet forventes 

at tage 3 uger. Her bliver der samtidig udskiftet rustne rør. 

Kloaker bliver afleveret i uge 47, Dråben og Kildebjergtofter bliver afleveret lidt senere. Kommunen 



 

får tegninger over kloaker.  

I Svanelunden er et lejemål under ombygning og kan fremvises fra 1/12, og udlejes. 

Der er underskrevet kontrakt på solceller i Uglevænget. 

 

 

 

3. Status på budget og regnskab for år 2023 
 

Der vil på mødet blive givet en status på økonomien for 2023. 

 

Bestyrelsen bedes tage orienteringen til efterretning. 

 

Sara Heide Nøhr Larsen gennemgik først økonomien for boligafdelingen.  

Udgifter til ejendomsskat og renovation er lavere end budget. Der er budgetteret med udgifter til 

fællesvand til at dække forskelle på enhedspriser områderne imellem, der har år til dato ikke været 

udgifter til fællesvand.  

Boligselskabet har haft et fælles udbud på forsikringerne som har medført en lavere udgift end den 

budgetterede. Samtidig er der færre udgifter til almindelig vedligeholdelse (uplanlagt). Samlet set 

forventes året at give et overskud på 500 t.kr. 

 

Økonomien for selskabet BoliGrøn blev gennemgået. Der har været færre udgifter til 

bestyrelsesmøder m.m., hvilket skyldes at dette møde og årets julemiddag ikke er afhold og afregnet.  

Satserne der står skrevet i budgettet for hhv. Afdelingernes bidrag til dispositionsfonden og 

arbejdskapitalen er fejlagtigt ikke blevet opdateret i budgettet. Der er dog budgetterede med de 

korrekte samlede beløb, så det har ingen betydning for budgettallene. Det forventes at regnskabet 

lander meget tæt på budget.  

 

 

4. Styringsdialog med Køge Kommune ultimo 2023 
 

Der gives en status fra styringsdialog mødet med Køge kommune, som blev afholdt torsdag d. 5. 

oktober 2023. 

 

Bestyrelsen bedes tage orienteringen til efterretning. 

 

Der blev d. 5. oktober afholdt styringsdialogmøde med Køge kommune.  

Der blev givet ros fra Køge kommune over økonomien og den positive udvikling. Kommunen følger 

ikke længere bekymret med i økonomien.  

Der blev spurgt ind til beboersammensætningen og udfordringer, hvilket der ikke er meget af.  

 

 

5. Meddelelser fra afdelingen 

 

Medlemmer fra afdelingsbestyrelsen bedes give en status på nyt fra afdelingen. 



 

Bestyrelsen bedes tage orienteringen til efterretning.  

 

 

Der er opsat nye fjernaflæste målere, der giver mulighed for at benytte en app og følge forbruget.  

Uglevænget er udfordret med at beboerne ikke fysisk kan se vandmåleren, grundet placering bag 

vaskemaskine, der skal findes en løsning grundet beboerens kontrol af evt. vandspild ikke kan 

gennemføres på APP. 

Der opfordres til at benytte boligselskabets app.  

 

Der bliver udført serviceeftersyn på ventilation i den kommende tid.  

 

Lade standere i Kildebjergs Tofter og Svanelunden bliver opsat i 2024. Der er indgået kontrakt.  

 

 

6. Meddelelser fra administrationen  

 

Økonomichef Anders Helding Laursen giver en status på fusion.  

 

Selskabsbestyrelsen i Boligselskabet Sjælland kan ikke nå at træffe beslutning i år.  Når der kendes 

byggeskadefondens afgørelse, kan der laves en indstilling til Boligselskabets Sjællands Selskabs 

bestyrelse. Hvis der findes afklaring på økonomien og risici kan der arbejdes på fusion i juni, og ellers 

må det formegentlig vente til næste år.  

 

Niels skal på pension, men der arbejdes på en løsning hvor han kan fortsætte med at følge 

renoveringssager. Der vil blive tilknyttet en ny driftsleder til den daglige drift.  

 

Bestyrelsen bedes tage orienteringen til efterretning. 

 

 

7. Næste møde 

 

Afdelingens regnskab skal godkendes i maj måned år 2024, der skal findes en dato til mødet. 

 

29. maj 2024 afholdes der BoliGrøn bestyrelsesmøde.  

 

 

8. Eventuelt 

 

Der blev spurgt ind til, om der er noget nyt om fastprisaftale på el – der arbejdes fra Boligselskabet 

Sjællands side på at få lavet nye fastprisaftaler. 

 

 

Venlig hilsen 



 

 

BoliGrøn 

Steffen Sommer 


